



LIETUVOS DARBO BIRŽA PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir
darbo ministerijai

2015-08-21 Nr. Sd- 2299

El. p. post@socmin.lt

DĖL PASIŪLYMŲ PROFESINIO MOKYMO IR PARAMOS DARBO VIETOMS STEIGTI PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO TOBULINIMUI

Lietuvos darbo birža prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Lietuvos darbo birža), užtikrindama profesinio mokymo priemonės tinkamą įgyvendinimą ir atsižvelgdama į profesinio mokymo teikėjus vienijančios Tęstinio mokymo centrų asociacijos 2015-07-28 rašte Nr. SD-2 „Dėl profesinio mokymo“ (pridedama) išdėstytas pastabas, taip pat įvertinusi teritorinių darbo biržų iškeltas problemas dėl paramos darbo vietoms steigti priemonių tinkamo įgyvendinimo, teikia pasiūlymus dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. rugpjūčio 13 d. įsakymu Nr. A1-499 „Dėl Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) pakeitimo.

Aprašo 33.1 papunktyje yra nustatyta, kad profesinio mokymo teikėjas per 3 darbo dienas mėnesiui pasibaigus teritorinei darbo biržai privalo pateikti informaciją apie bedarbio ar įspėto apie atleidimą iš darbo darbuotojo užsiėmimų lankomumą, nurodydamas lankytas valandas, Lietuvos darbo biržos direktoriaus nustatytos formos paslaugų perdavimo–priėmimo aktą, PVM sąskaitas faktūras už suteiktas profesinio mokymo paslaugas ir bedarbio ar įspėto apie atleidimą iš darbo darbuotojo apgyvendinimą. Tais atvejais, kai mokymo įstaigoje mokosi 100 bedarbių, per mėnesį teikiamų dokumentų kiekis gali siekti iki 400 lapų. Šių dokumentų parengimui ir jų patikrinimui mokymo teikėjo bei teritorinių darbo biržų darbuotojams tenka didelis papildomas krūvis bei padidėja techninių klaidų tikimybė. Atsižvelgiant į tai ir siekiant efektyvaus bendradarbiavimo su profesinio mokymo teikėjais, siūlome Apraše įtvirtinti galimybę profesinio mokymo teikėjams pasirinkti ar teikti PVM sąskaitas faktūras už suteiktas profesinio mokymo paslaugas kas mėnesį, ar užbaigus profesinį mokymą. Todėl siūlome:

1. Pakeisti Aprašo 33 punktą ir jį išdėstyti taip:

„33. Profesinio mokymo teikėjas darbo biržai pateikia:

33.1. mėnesiui pasibaigus, per 3 darbo dienas, informaciją apie bedarbio (-ių) ar įspėto apie atleidimą iš darbo darbuotojo (-ų) užsiėmimų lankomumą, nurodydamas lankytas valandas; Lietuvos darbo biržos direktoriaus nustatytos formos paslaugų perdavimo–priėmimo aktą, PVM sąskaitas faktūras už suteiktas profesinio mokymo paslaugas ir bedarbio ar įspėto apie atleidimą iš darbo darbuotojo apgyvendinimą;

33.2. mėnesiui pasibaigus, per 3 darbo dienas, arba užbaigus profesinį mokymą, per 5 darbo dienas, Lietuvos darbo biržos direktoriaus nustatytos formos paslaugų perdavimo–priėmimo aktą, PVM sąskaitas faktūras už suteiktas profesinio mokymo paslaugas ir bedarbio (-ių) ar įspėto apie atleidimą iš darbo darbuotojo (-ų) apgyvendinimą;

33.2.3. ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo Mokymo sutarties tarp bedarbio ar įspėto apie atleidimą iš darbo darbuotojo ir profesinio mokymo teikėjo nutraukimo dienos informaciją apie sutarties nutraukimą;

33.3. užbaigus profesinį mokymą, per 5 darbo dienas:

33.3.1. Lietuvos darbo biržos direktoriaus nustatytos formos paslaugų perdavimo–priėmimo aktą už praėjusį ir (ar) einamąjį mėnesius suteiktas **ir dar neapmokėtas** paslaugas;

33.3.2. PVM sąskaitas faktūras už suteiktas **ir dar neapmokėtas** profesinio mokymo paslaugas ir suteiktą **ir dar neapmokėtą** bedarbio (-ių) ar įspėto apie atleidimą iš darbo darbuotojo (-ų) apgyvendinimą už praėjusį ir (ar) einamąjį mėnesius;

33.3.3. švietimo ir mokslo ministro patvirtintos formos įgytą kvalifikaciją liudijančių dokumentų arba mokymosi pasiekimų dokumentų, išduotų profesinį mokymą užbaigusiems bedarbiams ar įspėtiems apie atleidimą iš darbo darbuotojams, kopijas.“

2. Pakeisti Aprašo 35.1.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„35.1.2. kiekvieną mėnesį už praėjusį mėnesį iki einamojo mėnesio 25 d. **arba pasibaigus profesiniam mokymui per 10 darbo dienų nuo perdavimo–priėmimo akto pasirašymo dienos, pateikus PVM sąskaitą faktūrą ir įgytą kvalifikaciją liudijančių dokumentų ar mokymosi pasiekimų dokumentų kopijas:**

35.1.2.1. už suteiktas mokymo paslaugas pagal profesinio mokymo teikėjo pateiktus paslaugų perdavimo–priėmimo aktus, PVM sąskaitas faktūras, ~~o pasibaigus mokymui išduotų įgytą kvalifikaciją liudijančių dokumentų ar mokymosi pasiekimų dokumentų kopijas;~~

35.1.2.2. už bedarbio (-ių) ar įspėto apie atleidimą iš darbo darbuotojo (-ų) apgyvendinimą pagal pateiktą PVM sąskaitą faktūrą, bet ne daugiau kaip 15 procentų Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintos bazinės socialinės išmokos (toliau – BSI) dydžio už vieną parą ir ne daugiau kaip 35 procentų BSI dydžio, kai mokymosi metu apgyvendinamas (-i) neįgalusis (-ieji), turintis (-ys) sunkią judėjimo negalią;“

3. pakeisti Aprašo 2 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama).

Aprašo 3.4 papunktyje nurodyti atvejai, kada darbo vietos, įsteigtos įgyvendinant paramos darbo vietoms steigti priemonės, laikomos panaikintomis. Pastaruoju metu teritorinės darbo biržos susiduria su problema, kada darbdavys į įsteigtą darbo vietą įdarbinto teritorinės darbo biržos siūsto asmens darbo laiko apskaitos žiniaraštyje pildo ilgalaikes pravaikštas, tačiau darbuotojo neatleidžia, nes Lietuvos Respublikos darbo kodekse darbdaviams nėra numatyta pareiga atleisti darbuotoją už pravaikštas. Darbo vieta išlieka užimta, tačiau faktiškai nefunkcionuoja, t. y. joje nevyksta darbo procesas, kuriam užtikrinti buvo skirta subsidija, o teritorinės darbo biržos neturi teisinio pagrindo siūsti įdarbinimui kitą asmenį ar tokį atvejį kvalifikuoti kaip darbo vietos panaikinimą. Atsižvelgiant į tai, siūlome pakeisti Aprašo 3.4.1.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„3.4.1.2. įdarbinto asmens darbo vietoje prastova ne dėl darbuotojo kaltės **arba pravaikšta** tęsiasi ilgiau kaip 30 kalendorinių dienų iš eilės, taip pat jeigu jam darbo sutartyje nustatytomis sąlygomis ir terminais daugiau kaip du mėnesius iš eilės nemokamas visas jam priklausantis darbo užmokestis;“

PRIDEDAMA.

1. Tęstinio mokymo centrų asociacijos 2015-07-28 d. rašto Nr. SD-2 „Dėl profesinio mokymo“ kopija, 1 lapas.

2. Bedarbių ir įspėtų apie atleidimą iš darbo darbingo amžiaus darbuotojų profesinio mokymo kupono forma, 3 lapai.

Direktoriaus pavaduotojas, laikinai
vykdantis direktoriaus funkcijas



Alvydas Puodžiukas

Dokumento originalas nebus išsiųstas

Roma Narečionienė, tel. 8 5 236 0790, el. p. roma.narecioniene@ldb.lt
Silva Atstopaitytė, (8~5) 236 0790, el. p. silva.atstopaityte@ldb.lt
Edita Žaltauskė, tel. (8 5) 236 0789, el. p. edita.zaltauske@ldb.lt